
(strana 1 celkem 2)

Dohoda o zrušení závazků ze Smlouvy o dílo ze dne 5. 2. 2019

Níže označené strany, a to:---------------------------------------------------------------------------------------------------

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
zastoupené Mgr. Michalem Pobuckým, DiS., primátorem

(dále jen Město)

a

společnost
AQUATEST a.s.
se sídlem Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5
IČ 44794843, CZ44794843, plátce DPH

zastoupena Danielem Kraftem, předsedou představenstva
zapsaná v oddílu B, vložka 1189 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

(dále jen Aquatest)

Město a Aquatest jsou dále uváděni společně jako „strany“ nebo kterákoli z nich samostatně jen jako
„strana"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a ust. § 1981
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen OZ), Dohodu o
zrušení závazků ze Smlouvy o dílo ze dne 5. 2. 2019 následujícího znění a obsahu (dále jen Dohoda).

I.
Úvodní ujednání

Strany uzavírají tuto Dohodu na základě následujících skutečností:

1. Strany konstatují, že dne 5. 2. 2019 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen smlouva), na základě
které Aquatest provádí nezbytná opatření k nápravě závadného stavu, tj. odstranění následků
havárie dle ust. § 40 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, (dále jen vodní zákon), a
bezpečné uskladnění odpadu podle ust. § 58 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o
změně některých dalších zákonů, (dále jen zákon o odpadech) v rozsahu definovaném ve
Smlouvě a současně definovaném v rozhodnutí vodoprávního úřadu – Magistrátu města
Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství vydaného dne 4. 2. 2019, č. j. MMFM
17029/2019. O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Frýdku-Místku ze dne 31. 1. 2019, č.
usnesení 1/8/2019.

2. Město po uzavření smlouvy nabylo pochybnost o správnosti postupu při likvidaci havárie na
základě smlouvy, tj. nástrojem práva soukromého, když způsob pro řešení havárie je
legislativně vyjádřen a předurčen postupem a prostředky práva veřejného, tj. postupem dle
zákona o vodách a zákona o odpadech a tedy v kompetenci příslušného orgánu státní správy
na úseku vodního a odpadového hospodářství, kterým je v tomto případě Magistrát města
Frýdku-Místku, odbor Životního prostředí a zemědělství, který při likvidaci havárie primárně
vystupuje v rámci výkonu přenesené (delegované) působnosti.



(strana 2 celkem 2)  

3. Město tak má pochybnost o možnosti řešit havárii souběžně, tzn. ve vztahu ke společnosti 
AQUATEST na základě smlouvy a zároveň na základě uvedeného rozhodnutí vodoprávního 
úřadu -  Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství vydaného 
dne 4. 2. 2019, č. j. MMFM 17029/2019, kterým podle § 42 odst. 4 vodního zákona byla    
společnosti AQUATEST uložena povinnost provést bezprostřední opatření k  nápravě. 
 

4. Z výše uvedených důvodů město považuje uzavřenou smlouvu za nicotnou, když právním 
důvodem, který společnost AQUATEST zavazuje k provedení nápravných opatření je 
rozhodnutí vodoprávního úřadu, přičemž v rámci tohoto postupu budou AQUATESTU hrazeny 
náklady vynaložené na likvidaci.  

 
 

II. 
Předmět dohody 

 
1. Strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v článku I této Dohody dohodly, že závazky ze 

Smlouvy o dílo ze dne 5. 2. 2019 zrušují.  
 

2. Strany se dohodly, že nebudou po sobě nárokovat žádné plnění na základě zrušené smlouvy 
ani jiné nároky v podobě náhrad škod apod., když náklady vynaložené Aquatestem na 
likvidaci havárie budou hrazeny v režimu postupu vodoprávního úřadu při výkonu státní 
správy.  

 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv.  
 

2. Tato Dohoda je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana přebírá 1 (jedno) 
vyhotovení. 
 

3. Město jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto dohodu způsobem dle tohoto 
zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření.  
 

4. Tato Dohoda je uzavřena na základě rozhodnutí 13. schůze Rady města Frýdku-Místku ze 
dne 26. 3. 2019. 

 
5. Strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání na základě jejich pravé, svobodné a vážně vůle. 
 
 
 
V Frýdku-Místku  dne  25. 3. 2019  Ve Frýdku-Místku dne 
 
za AQUATEST a.s. 

  
za statutární město Frýdek-Místek 

 
 
 
________________________________ 
Daniel Kraft, předseda představenstva  

  
 
 
__________________________ 
Mgr. Michal Pobucký, DiS.,  
primátor 
 

   
   
   
 


